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Spørgsmål nr. 214 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvornår forventes sagen om politivold i forbindelse med 

fodboldkampen FCK-Malmö FF (jf. DR-udsendelse 21-

søndag den 13/1-08) færdigbehandlet hos Statsadvokaten, og 

hvordan vil ministeren sikre, at både forurettede og politifolk 

ikke skal udsættes for lige så lange sagsbehandlingstider i 

fremtiden hos Statsadvokaten?” 

 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigsadvokaten, hvortil der henvises: 

  

”1. Statsadvokaten for København og Bornholm har oplyst 

følgende: 

 

”Som anført i mit bidrag til besvarelsen af 

spørgsmål nr. 213, modtog statsadvokaturen ef-

terforskningsmaterialet i sagen fra Rejseholdet i 

oktober 2007. Der er tale om et omfattende mate-

riale, herunder bl.a. ca. 100 afhøringer af de im-

plicerede polititjenestemænd og vidner, fotomate-

riale mv. Statsadvokaturen er i færd med at fo-

retage en nøje gennemgang og beskrivelse af ma-

terialet samt en vurdering af de faktiske oplysnin-

ger og de retlige spørgsmål, sagen giver anled-

ning til at overveje.  

 

Efterforskningsmaterialet er sendt til Politiklage-

nævnet i december 2007, og jeg forventer, at den 

samlede redegørelse for sagen med de ovennævn-

te vurderinger af sagens faktum og juridiske 

spørgsmål kan færdiggøres og forelægges for Po-

litiklagenævnet inden for de nærmeste ganske få 

uger.  

 

Med hensyn til spørgsmålet om, hvordan det sik-

res, at lange sagsbehandlingstider undgås i frem-

tiden, kan jeg oplyse, at der er taget en række ini-

tiativer med henblik på generelt at nedbringe 

sagsbehandlingstiden i politiklagenævnssager.  

 

Der er i forbindelse med den seneste flerårsaftale 

for politiet og anklagemyndigheden afsat midler 

til hurtigere sagsbehandling i politiklagenævnssa-

ger. Statsadvokaturen har på baggrund heraf hen 
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over sommeren 2007 fået tilført yderligere res-

sourcer til behandling af politiklagenævnssager.  

 

Statsadvokaturen har endvidere som led i en æn-

dring af den interne struktur oprettet en særlig af-

deling, der hovedsagelig beskæftiger sig med be-

handlingen af politiklagenævnssager.  

 

I foråret 2007 blev igangsat en konsulentanalyse 

(lean-undersøgelse) af klagesagsbehandlingen 

med henblik på at afdække, hvordan sagsbehand-

lingen i hvert enkelt led i behandlingsforløbet til-

rettelægges bedst muligt. Statsadvokaturen gen-

nemgår som led i dette lean-projekt løbende de 

interne sagsgange, ligesom der afholdes møder 

med eksterne samarbejdspartnere – politiet, Poli-

tiklagenævnet og advokater, hvis forhold kan ha-

ve indflydelse på den samlede sagsbehandlings-

tid.  

 

Samtidig er der i det forløbne år sat betydelig fo-

kus på sagsbehandlingstiden i poli-

tiklagenævnssager, bl.a. gennem fastsættelsen af 

mere specifikke mål for sagsbehandlingstiderne i 

statsadvokaternes resultatkontrakter.  

 

Jeg er overbevist om, at det på den baggrund og i 

kraft af de ovennævnte initiativer vil være muligt 

at opnå en nedsættelse af sagsbehandlingstiden.”  

 

2. Jeg kan henholde mig til det, som statsadvokaten har an-

ført, og supplerende oplyse, at den omtalte konsulentanalyse 

af behandlingen af politiklagenævnssagerne blev gennemført 

for samtlige regionale statsadvokaturer og rigsadvokaturen.  

 
Analysen havde til formål at afdække, hvorledes sagsbehand-

lingstiden kan nedbringes, uden at dette forringer kvaliteten i 

sagsbehandlingen. Analysen identificerede en række forslag 

til forbedring af sagsgange mv., som er blevet indarbejdet i 

statsadvokaturernes sagsbehandling i politiklagenævnssager i 

efteråret 2007.  

 

Analysen resulterede blandt andet i opstillingen af fremtidige 

mål for sagsbehandlingstiden hos statsadvokaturerne, der for-

ventes nået inden udløbet af den økonomiske flerårsaftale for 

politiet og anklagemyndigheden for 2007-2010. Det forventes 

herefter, at den langt overvejende del af sagerne ved udgan-

gen af 2010 kan færdiggøres inden for 4 måneder, idet der 

dog kan blive tale om andre målsætninger for Statsadvokaten 

for København og Bornholm som følge af de særlige forhold, 

der ofte gør sig gældende i de sager, som denne statsadvoka-
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tur behandlet. Det er imidlertid målet, at også Statsadvokaten 

for København og Bornholm på sigt kan have samme mål 

som de øvrige statsadvokaturer.  

 

Alle regionale statsadvokaturer har endvidere oprettet særlige 

enheder, hvor politiklagenævnssager er hovedansvarsområ-

det. Statsadvokaturerne er i løbet af 2. halvår 2007 tillige ble-

vet styrket med yderligere juridiske medarbejdere til klage-

sagsbehandlingen. 

 

Som nævnt af statsadvokaten er der således i det forløbne år 

sat betydeligt fokus på sagsbehandlingstiden i politiklage-

nævnssager. I 2008 vil statsadvokaternes resultat-

lønskontrakter indeholde specifikke krav om kortere sagsbe-

handlingstid i politiklagenævnssager.  

 

I løbet af 2007 er styringsværktøjerne i form af statistik mv. i 

øvrigt blevet væsentligt forbedret, således at det blandt andet 

er muligt løbende at følge udviklingen i antallet af verserende 

sager og sagsbehandlingstiden. Hver måned udarbejder Rigs-

advokaturens administrationsafdeling således ledelsesinfor-

mation, der udsendes til de regionale statsadvokaturer med 

oplysning om sagsbehandlingstider og antallet af verserende 

sager mv.  

 

Hertil kommer, at Justitsministeriet som bekendt den 11. ok-

tober 2006 nedsatte et bredt sammensat udvalg, der skal fore-

tage en gennemgang og vurdering af den gældende ordning 

med behandling af klager over politiet og behandling af straf-

fesager mod politipersonalet. Det fremgår af udvalgets kom-

missorium, at udvalget skal være særlig opmærksom på vig-

tigheden af, at klageordningen i videst muligt omfang sikrer 

en hurtig gennemførelse af sagernes behandling, og udvalget 

skal overveje forslag, der kan bidrage hertil.  

 
3. Det er min opfattelse, at de anførte initiativer allerede har 

haft en positiv indvirkning på sagsbehandlingstiderne og an-

tallet af verserende sager hos de regionale statsadvokaturer. I 

2007 har statsadvokaterne på landsplan således færdigbe-

handlet ca. 24 pct. flere politiklagenævnssager end i 2006, og 

tilsvarende er antallet af verserende sager hos statsadvokater-

ne på landsplan reduceret med ca. 26 pct. i løbet af 2007.  

 

Som det fremgår af det, der er anført ovenfor, vil spørgsmålet 

om sagsbehandlingstiden i politiklagenævnssager også frem-

over være et helt centralt indsatsområde for statsadvokaterne 

og rigsadvokaturen.” 

 


